BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

***

Số: 3151-CV/TĐTN-VP
         TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 12 năm 2014
    “V/v triển khai thực hiện bố trí nhà ở

xã hội thuộc sở hữu nhà nước năm 2014”

Kính gửi:
- Lãnh đạo các Ban Thành Đoàn

- Lãnh đạo các đơn vị Sự nghiệp – Doanh nghiệp
Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về phát triển nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước để giải quyết nhu cầu chỗ ở cho một số đối tượng đủ điều kiện theo quy định tại Điều 6 và 7 Thông tư số 14/2013/TT-BXD ngày 19/9/2013 của Bộ Xây dựng, căn cứ hướng dẫn của Sở Xây dựng tại cuộc họp ngày 19/12/2014; Ban Thường vụ Thành Đoàn thông tin đến các Ban, đơn vị Sự nghiệp – Doanh nghiệp biết để triển khai cán bộ, công nhân viên đơn vị đăng ký tham gia (nếu có nhu cầu).
1. Thông tin chung:
- Hội đồng Xây dựng nhà ở xã hội Thành phố đã xét duyệt gồm 376 căn nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước tại 04 dự án trên địa bàn quận 6, 8, Gò Vấp và Tân Bình (đính kèm Phụ lục 1 và 2).
- Thông tin chi tiết và giá bán, giá thuê, giá thuê mua đề nghị xem thêm trên trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh/ chuyên mục Quản lý nhà công sở: (http://www.constructiondpt.hochiminhcity.gov.vn).
1.1. Dự án chung cư số 241/1/25C đường Nguyễn Văn Luông, quận 6 do Tổng công ty Xây dựng Sài Gòn TNHH Một thành viên làm chủ đầu tư, gồm 62 căn hộ nhà ở xã hội, có diện tích 47m2 – 60,5m2.
1.2. Dự án chung cư số 481 đường Bến Ba Đình, quận 8 do Tổng công ty Địa ốc Sài Gòn TNHH Một thành viên làm chủ đầu tư, gồm 108 căn hộ nhà ở xã hội, có diện tích 57m2 – 60m2.
1.3. Dự án chung cư số 26 đường Nguyễn Thượng Hiền, quận Gò Vấp do Công ty TNHH Một thành viên Đầu tư Địa ốc Gia Định làm chủ đầu tư, gồm 90 căn hộ nhà ở xã hội, có diện tích 56m2 – 60m2.
1.4. Dự án chung cư số 19/19 đường Lạc Long Quân, quận Tân Bình: do Công ty cổ phần Đền bù giải tỏa làm chủ đầu tư, gồm 116 căn hộ nhà ở xã hội, có diện tích 41m2 – 60m2.
2. Đối tượng, điều kiện và tiêu chí xét duyệt thuê, thuê mua nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước:
2.1. Đối tượng và điều kiện: Việc xác định đối tượng đủ điều kiện thuê, thuê mua nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước được thực hiện theo quy định tại Điều 6 và 7 Thông tư số 14/2013/TT-BXD ngày 19/9/2013 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 34/2013/NĐ-CP ngày 22/4/013 của Chính phủ (đính kèm Phụ lục 3).
2.2. Tiêu chí xét duyệt: Việc lựa chọn đối tượng đủ điều kiện được thuê, thuê mua nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước do Hội đồng Xét duyệt cho thuê, thuê mua nhà ở xã hội thành phố thực hiện theo đúng quy định của Nghị định số 34/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ và Thông tư số 14/2013/TT-BXD ngày 19/9/2013 của Bộ Xây dựng.
Trường hợp quỹ nhà ở xã hội không đủ để bố trí cho các đối tượng đăng ký và có đủ điều kiện được thuê hoặc thuê mua thì thực hiện lựa chọn đối tượng theo phương pháp chấm điểm theo thang điểm tối đa là 100, người có tổng số điểm cao hơn sẽ được ưu tiên giải quyết cho thuê, thuê mua trước theo thang điểm (đính kèm Phụ lục 4 Bảng tiêu chí chấm điểm quy định tại Khoản 2 Điều 10 Thông tư số 14/2013/TT-BXD).
3. Hồ sơ và thủ tục đăng ký:
- Người đăng ký thuê, thuê mua nhà ở xã hội thuộc sở hữu nhà nước nộp 02 bộ hồ sơ, theo thành phần hồ sơ được quy định tại Điều 8 Thông tư số 14/2013/TT-BXD (đính kèm Phụ lục 5 về thành phần hồ sơ và mẫu đơn, Giấy xác nhận).
- Nơi nhận hồ sơ: Các Ban, đơn vị tổng hợp nhu cầu đăng ký và nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng Thành Đoàn, liên hệ đồng chí Nguyễn Đức Tèo – Phó Văn phòng Thành Đoàn, ĐT: 0903.668.339 (tại Tổ Tài chính Văn phòng Thành Đoàn, số 01 Phạm Ngọc Thạch, Quận 1).

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: từ nay đến hết ngày 08/01/2015 (thứ năm).
Ban Thường vụ Thành Đoàn thông tin để Lãnh đạo các Ban, đơn vị Sự nghiệp – Doanh nghiệp được biết và triển khai thực hiện.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

 (Đã ký)

Hồ Thị Đan Thah

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Công đoàn Cơ quan Thành Đoàn;

- Lưu (VT-LT).